
 

 

第 13 回すぎなみ舞祭 延期のお知らせ 

 

 

日頃より、すぎなみ舞祭の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、すぎなみ舞祭実行委員会では、これまでの新型コロナウイルスの感染状況や

社会情勢を踏まえ、今年度のすぎなみ舞祭開催に向けた協議を重ねて参りました。 

結果、ご参加いただく子どもたちをはじめ、ご来場いただくお客様、運営に関わる

全ての皆様の安全面を最優先と考え、今年度の開催を予定していた「第 13 回すぎな

み舞祭」は、次年度以降に延期することを決定いたしました。 

しかし、このような状況だからこそ、笑顔を絶やさず、仲間と手を取り合い、前向

きに生きることの大切さを子どもたちに伝えることが、今の地域社会や大人たちに与

えられた責務だと考えております。 

今後は、通常のすぎなみ舞祭に代わる規模を縮小した代替イベントの、今年度中の

開催を目指して検討を行って参ります。 

代替イベントの詳細につきましては、令和 2年 9月上旬頃にすぎなみ舞祭公式ＨＰ

(https://member.sugi-chiiki.com/sugimy/)上に公開予定です。 

なお、新型コロナウイルス感染症に係わる社会情勢や感染状況によっては、代替イ

ベントも開催できないことがありますので、ご承知おきください。 

世界中で猛威を振るっている新型コロナウイルス感染症は、未だ収束の目途が立ち

ません。このことにより大変な状況におかれている方々へお見舞い申し上げ、一日も

早い収束を心より願っております。 

 

 

令和２年８月１日 

 

すぎなみ舞祭実行委員会 

実行委員長 内藤 一夫 


